i/eÁja 	-t"t/(ie/(1

-

- 2■%91i4d Le)ya
vit a  Gamara Municipal de ioinnga

0111011111A
Protocolo Geral n° 193712020

Data. 2410812020 Horário:13..57
l-EG - REQ 27712020

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de criar um memorial em homenagem

às vítimas da COVID-19 de nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe a possibilidade de criar um memorial em homenagem às vítimas da COVID-19

em nosso município?

2) Caso a resposta seja negativa, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA: A criação do espaço tem como objetivo fazer uma homenagem às vítimas da

COVID-19, às famílias e amigos, que não puderam se despedir dos seus entes de forma plena e

com respeito ao tempo necessário, por meio das cerimônias de despedidas — um dos ritos

simbólicos mais importantes para os enlutados.

Por isso, a importância de se criar esse espaço em memória a estas pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de agosto de 2020.

RICHARb"ORTÓ 116E ROSA s'

Vereador

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1